KOMUNA E LIPJANIT

KONTRATA PER PUNE

E lidhur né Lipjan mé& 13/11/2018 ndérmjet paléve:

Komuna e Lipjanit pérfagésuar nga drejtori i prokurimit z.Adem Duriqi né
vazhdim (permendet ) Autoriteti kontraktues dhe

N.T.SH. "DINO" KONJU, LIPJAN, qé e pérfagéson Ramadan Salihu, drejtor (ne
vazhdim (“punékryesi”), né anén tjetér, jané pajtuar t& lidhin njé kontraté publike pér
punét e shénuara me poshté:

Rregullimi i fushés sé futbollit né Magure

me numér identifikues: 613-18-065-5-2-1

Nenil Lénda
1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Rregullimi(

ndertimi) i fush&s s& futbollit né Magure, sipas projektit detal ,paramases dhe
parallogarisé e cila do té jeté e bashkangjitur késaj kontrate.

Punékryesi duhet t& furnizoj dhe montoj nje gardh t& pérkohshém me material t& forte
pérreth Parceles pér t€ siguruar njé zhvillim t& punimeve pa rreziqe pér jetén e
pjesmarrésve né punime dhe palés sé treté . Punékryesi né kété oferté konsiderohet se
ka pérfshiré edhe koston e ndértimit t& rrugéve t& pérkoshme pér qasje né punishte pa
shkaktua démtime né teren dhe t& kthej terrenin né gjendjen e planifikuar . Punékryesi
gjithashtu duhet bgjé furnizime me ujé , energji elektrike etj prané autoriteteve lokale
pérkatése gjaté fazés sé ndértmit.

Verejtje : Punekryesi duhet qe te posedoje te gjitha instrumentet e nevojshme per
detektimin e instalimeve te ndryshme nentoksore dhe te shmang kétyre instalimeve
nentoksore ne pozicionet ku mund te hasen keto instalime paraprakisht. Cmimi pér
¢do pozicion duhét t& pérfshijé: Blerjén, furnizimin,transportin, punimin dhe
montimin, lidhjet sjelljen e pozicionit ne gjendje plotésisht funksionale, garancionin si
dhe kompletimin e certifikatave dhe atesteve te prodhuesve. Né ¢mim duhet t&
kalkulohet gjithashtu i teré materiali shpenzues deri né léshuarjen né funksion.
Pozicionet ne projekt jane te parallogaritura keshtu qe llogaritja e pozicioneve té béhét
sipas gjendjes sé realizuar né teren.

Me fillimin e punéve do hapet ditari i punés dhe né terren duhet té Jjeté ¢do heré inxhinieri i
cili do ta nénshkruan ditarin sé bashku me menaxherin e caktuar nga autoriteti kontraktues
Plani dinamik Kontrate dy vjeqare viti fiskal 2018/2019 plani dinamik 120 dite pune por jo
mé voné se 15 shtator 2019, realizimi i puneve sipas mjeteve te ndara bugjetore .

Me fillimin e punévedo te behet hapja e ditarit té punés dhe ¢do vonesé pa arsye mé gjat se
plani dinamik i ofertuar do té konsiderohet shkelje e kontratés dhe do té zbatohen penalet

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi i pérgjithshém i kontratés pér kryerjen e punéve Rregullimi i fushés sé futbollit
né Magure shprehur me shifra éshté: 292.555,41€; apo shprehur me fjalé :dyqind e nétédhjet
e dymijé e pesérqinde pesédhjeté pesé euro katédhjet e njé cent.
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2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé¢ q&é Autoriteti Kontraktues i
ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Cmimet njési janété pa ndryshueshme.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t¢ Veganta t&é kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta t&¢ Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

® (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané

dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t&€ b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit
t& Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta t&¢ Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet
té kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t&
gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérvec nése specifikohet ndryshe n& njoftim té tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do

té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen
né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé¢ nuk duhet t&¢ mbahet

apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Kontraktuesin

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: — Emri: Ramadan Salihu

Pozita: Zyrtar perg}e%}/e&l piokurimit Pozita: drejtor

Nénshkrimi: s FF ) | 2| Nénshkrimi: /W’/squ

Data: L Y3NL7./29)F ] | Data T P FT D78
Vula: 2 X[V 4 Viula:

Oy
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PJESA I1 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thot¢ marréveshje t€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe té& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon
qé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) &shté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t&
marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t& gjitha
hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e t&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera qé nevojiten pér kryerjen ¢ punéve té kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues
pér kryerjen e punéve t&€ kontaktuara.

1.9 “KPK?” do t& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.
[.10 “KVK?” do t& thot& Kushtet ¢ Vecanta t&¢ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili €shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé€ pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé té€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, té shumave qé duhet t& paguhen ose qé do té
béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s¢ t& drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &éshté realizuar ose pér pjesén qé& nuk éshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet t& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata €shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s¢ cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
€ njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit& pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

3
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4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t& agjentéve
ose t€ punésuarve, né (€ nj&jtén ményré si po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhence e Kontraktuesit, agjentéve t& tij
ose punéloréve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana ¢ Menaxherit t€ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t¢ vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até té
periudhés s¢ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q¢, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, nj€ kopje t& skicave té& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve
dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera 1& kétyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit té certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi
duhet ti kthen autoritetit kontraktues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera Q¢ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t¢ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané & nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, ng pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave té pércaktuara né kéto Kushte té
pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje t&
miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen ¢ tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund t& ndikojné te
Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e
kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.

7.2 NE baz¢ t€ dispozitave (¢ ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe Iejet € géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti
kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e g&ndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t€ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi dubet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t¢ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do t€ sigurojé q¢ personeli i tij, t¢ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné

dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t¢ kontratés, ai nuk do t&
publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi €shi¢ grup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe ¢ pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.
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8.6 Kontraktuesi do té siguroj qé t& gjitha punét qé ai/ajo do t& b&jg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t&
punimeve do t& béhen né kohé dhe né& pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér
mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé q¢ ka

ndérmarr puné té ngjashme.
8.7 Kontraktuesi do té& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet € méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré ¢ llojeve t€ ndryshme, vinga, kamioné & llojeve
té ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér t€ kryer puné
ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do
zévendésim té propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat
jané né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t& jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri
pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire té kontratés. Shuma e sigurisé do (& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do
t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shté pasojé e mosekzekutimit t€ ploté dhe t&
duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s¢ Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV t€ kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziget e Kontraktuesit dhe pronés s¢ afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t¢ punimeve deri né fund t€ periudhés garantuese t&
defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme t& cilat jané pér shkak té rreziqeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén
dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet e

pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té till¢ atéheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet € prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t€ ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbres¢ ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit nj€ program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve,
afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe
afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t€ punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit.
Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né¢ KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t€ sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.
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12.4 Paraqitja ¢ programit t& tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose té rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré n¢ programin e punimeve
nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé

kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte
13.1 Kontraktuesi do té keté t& drejtén té ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i pérfshiré
né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do té& sigurojé siguringé né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s¢ ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve té treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultoj€ nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t&
siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés pér
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér
zbatimin e duhur té detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né&, lidhjet e
komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet
ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t€ mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& vecanta q¢ ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te
shkaktuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&

pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s¢ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Punét né mes t€ Datés sé fillimit dhe né
fund té& periudhés s& Korrigjimit té Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do té& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né¢ KVK.

17.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen
né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do
té plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né¢ KVK.

Neni 18  Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje t& periudhés s¢ realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t&
drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t&€ mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
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retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né¢ KVK pér
¢do dité q& Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve t& likuiduara
nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga
pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve € likuiduara nuk do t€ ndikoj n& detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:

(a) kontiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe
(¢) té hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité

Neni20  Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérve¢ kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét € punés, numrin dhe llojin e
punétoréve t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né
gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e
dorézuara dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen ¢
pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t¢ komunikojé
piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t€ cilén jané regjistruar te dhénat apo
deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t& paragesé piképamjet e tij brenda
periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqitura né regjistér. Kontrakiuesi
mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje t&
shénimeve té& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesgs, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t€ mbajtur
regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté¢ dhe do t€ mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené& objekt i nj& kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet
pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né& kérkesg duhet t& certifikohen nga autoriteti
kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t¢ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pé&rmirésojé
materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém

nése jané riparuar.
Neni22  Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré ¢ fillimit t€ punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Q&llimi i mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné e materialeve t& pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t¢ vazhdojé me pranimin e komponent&ve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se
ka vler&suar plotésisht véshtirésité q& mund t'i has¢ n& kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paraqesé ndonjé arsye
pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe
testoj& komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit
t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé t& pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e
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prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund t€ specifikohet né&
kontratg.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose
do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me k&té.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t€ jap€ njé deklaraté
pér piképamijet ¢ tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s¢ tillé. Autoriteti kontraktues ose
Kontraktuesi mund t& kérkojné q& kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé
kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen
autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-
testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t¢ cilit déshmohet se &shté
gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin ¢ Projektit, n& qofié se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s¢ punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t&
ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&himeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i
Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni24 Pagesa
24.1 Pagesat do t&€ béhen né Euro.

24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t&
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 dit¢ve nga data e ¢do certifikate.
Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesg, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né
pagesén e ardhshme. Interesi do t& llogaritet nga data né té& cilén pagesa duhet t€ ishte bérg, deri n& datén kur pagesa
&shté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &sht¢ dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do & konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogariné bankare t& dhéné
né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, g¢ i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& p&rdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve
qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur gmimin e kontratés.
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné ¢ punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢gmim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s¢ aktiviteteve né
bazé t& té cilave Kontraktuesi do té€ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet veg e veg,
Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né& vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26  Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t¢ béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data
e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t¢ Pakushtézuar Bankar n€ njé formé t&
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né
fuqi deri sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményr€ progresive nga shuma &
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t&
nevojshme posagérisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur
né kété ményré me furnizim té kopjeve t¢ faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit,
pas orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.
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Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n& KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t€ Punéve.
Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t&

zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1&éshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare té& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t& vlerésuara € punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén q& duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3  Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né Paramas¢ dhe
Parallogari q¢ &shté pérfunduar; ose
b. Né rast t& kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vierén e aktiviteteve té

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& voné se 90 dité pas léshimit té certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se Hogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné né
detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme t¢ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén

¢ llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogaris¢ pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré t€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé

pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave t&
cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek
Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e logarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér & cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t&
nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t€ punés s
realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim
30.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK,
(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t’i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo
shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet n¢ [éshimin e vértetimit pér pérmbushje t€ kontratés.

(2) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér

shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t&€ rregullohet po ashtu.
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PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qé&llim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t& b&het né
prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t¢ jeté pengesé pér verifikimin me kusht g& Kontraktuesi te
jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s¢ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit.
Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet té tilla mund t&

fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontraktues, pérmdryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t&
duhur n& shpenzime t€ Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar n& ményré t& kénagshme testet pér
pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certitikaté t& pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim té
pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i I&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit t& tij jan& pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhé&né arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose & 18shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit &

asaj periudhe.
33.4 Pas pranimit t€ pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe

materialet q€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe do t& b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té cilat
mund t& shfaqen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t&€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit;

dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta p&rmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim & pjesshém,
periudha ¢ defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &sht¢ ndikuar nga ndérrimi apo

rinovim.

34.3 Neése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé¢ pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém
brenda afatit kohor t& pércaktuar n& njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t& kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, ng t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) t€ ndérpresé kontratén.

34.4 N¢ raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi €shté arritur, nuk &shté né gjendje
qé t&€ marré¢ masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té& kryejn& punén né kurriz té
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Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet & informojé sa mé shpejt qé t& jeté e mundur
Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e
periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se
defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n&é ményré té tillé q& autoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& l1€shohet nga autoriteti kontraktues brenda
30 ditesh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit
34 t& jené pérfunduar né ményré té tillé q& t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten
t& detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para l&shimit t& certifikatés pérfundimtare €
pranimit dhe t& cilat kan& mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit.
Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose

b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do té&
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shk&pus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do té€ kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpres¢ apo pezullojé aktivitetin e
punéve t& kontraktuara pér mé¢ shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t€
kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin
t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit t€ Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale ¢ démeve t&
likuiduara mund t&€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazg pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t€ palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve t& kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t€¢ pérfundoj vazhdimésing e
pérmbushjes s& punéve sa mé pare q& &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t€ bgjé vlerésimin e punés s€ kryer
pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona ¢ punés dhe ta 1€né até né njé gjendje t€ mire.
Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin p&r punét e kryera deri né momentin e marrjes s€ njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qoft# se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin dhe
ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s¢ njoftimit.

Neni 38 Forca madhore
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38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur
duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast
aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé objektive sé&
pérmbushjes s¢ tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit t€ personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit né& bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésojé té gjitha punét e pérfunduara né ményré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet edhe pér njé
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. NE& qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté bére i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t’i kryer
obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me
shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t&€ shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q€ jané marré para datés sé l&shimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t€ punéve t& pakryera, si¢ ésht€ cekur né KVK. Démet shtesg t& likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t€ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t€ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazg té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé béré,
materialet e porositura, koston e arsyeshme t&€ heqjes sé€ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&¢ Kontrakiuesit i
punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans
té marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona
40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n¢ vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t&

konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&€ Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N€ qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do té
siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt gé &éshté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe
do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat &shté arritur

marréveshje.
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Nenid42  Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do ti b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet gé mund t&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado
Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t&€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t€ i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do t€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené t& lira t&€ vazhdojné né fazén
e ardhshme t€ procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpiqen té
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t& procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes

s& mosmarréveshjes.
Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b)kurdo QC palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.
43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjiykata apo

arbitrimi.
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PJESA IIT E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do té& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka nj€ konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhezimer pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér
nenet pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi 1 nenit Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém

dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés gé jang n& fuqi do t& zbatohen pér té gjitha
céshtjet & nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.

2.2

Gjuha e pérdorur do t&€ jeté [Shqipe].

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shume e sigurisé sé ekzekutimit &éshté 10% e vlerés sé
kontratés me vliefshméri prej 13 muajsh nga
data e nénshkrimit té kontratés.

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

11.2

Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

(a)  Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
Materialeve [shéno shumat/;

(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumatl;

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén [sheno shumat];

(d)  démtim personal ose vdekje:

(1) t& punétoréve t& Kontraktuesit: fsheno shumat]

(ii) té personave té tjeré: [shéno shumat]

Programi

12.1

Punékryesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda
/3] ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté /720] dité

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do t& jet¢ [Pas nenshkrimit te kontrates, mvarsisht
pref kushieve klimatike]

17.2

Data e pérfundimit e t&¢ gjitha Punéve do t&€ jeté /pas 120 dite pune
nga hapja e ditarit t€ punés por jo mélarg se 15 shtator 2019]

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér t€ gjitha Punét jan€ 0.05 % e Cmimit
pérfundimtar té Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét éshté
10 % e Cmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés

20.1

regjister ( ditari)i punés éshté nevojitet dhe do t& mbahet sakté
pér té gjitha punét qé do té€ kryhen).

Inspektimi dhe

testimi

22.1

Menaxheri i Projektit &shté Kushtrim Salihu

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka parapagim

Pagesat do t& béhen: sipas situacioneve t&€ pérfunduara ne
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teren dhe té pranuara nga menaxheri i kontratés duke
mbajtur 10% nga secila faturé deri sa t& arrin shuma 90% e
mjeteve t& paguara. Pjesa e mbetur pér pagesé prej 10% do
t’i paguhet kontraktuesit pas léshimit t& certifikatés pér
pérdorim.

Pagesat e pér vitin 2018 do té paguhet deri né vlerén
70000.00€ kurse pjesa tjetér gjaté vitit 2019

Mbajja e Parase 271 Shuma e parave t&€ mbajtura &shté: Shuma e Sigurisé sé
Ekzekutimit ésht¢ 10 % pér kohézgjatien e periudhés prej /13
muaj.

Shkaget ér | 30.1 . - .

K aqet per Data e posedimit t&¢ vend punimit do t& jet¢ 5 dité pas

ompensim . N .
mnénshrimit té kontratés.

Pergjegjésia mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté /12 muaj pas pranimit

Defektet ; o
teknik qe do te behet ne forme te sigurimit bankar apo nga
ndonjé kopani e sigurimeve né shumé 10% nga viera e
pérgjithshme e kontratés.

Pagesa pas shképutjes Pérqindja qé do & zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané

s& kontratés pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé t&  Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shté /0%

Zgjidhja migésore e Komisioni pérbrenda Komunés, ose deri né instanca mé té

mosmarréveshjeve larta qé do té pérbéhet nga drejtori i shérbimeve publike,
drejtori i prokurimit dhe drejtori i Planifikimit dhe
urbanizém dhe pérfaqésuesi i operatorit ekonomik

o 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t&

Zgjidhja e S C . b s

mosmarréveshjeve lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté

me proceduré e mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&

gjygésore dorézohet Gjykatén Ekonomike né Prishtiné né pajtim me

ligjin n& Kosové.
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Pjesa II. PERSHKRIMI I CMIMEVE
Rregullimi i fushés sé futbollit né Magure

Cmimi pér ¢do pozicion duhet té pérfshijé: Blerjen, furnizimin,transportin, punimin dhe montimin, lidhjet
sjelljen e pozicionit né gjendje plotésisht funksionale, garancionin si dhe kompletimin e certifikatave dhe
atesteve té prodhuesve. Né ¢mim duhet té kalkulohet gjithashtu i téré materiali shpenzues deri né léshuarjen
né funksion. Llogaritja e pozicioneve té béhét sipas gjendjes sé realizuar né terren.
Punékryesi duhet té furnizoj dhe montoj nje gardh té pérkohshém me material té forté pérreth Parceles pér té
siguruar njé zhvillim té€ punimeve pa rrezige pér jetén e pjesmarrésve né punime dhe palés sé treté . Punékryesi
né ofertén e tij duhet té pérfshijé koston pér nje Deré té pérkoshme operacionale, kabinen e rojtarit,
kontejnerve té punétorve, stafit,materialeve fragjile, mjeteve té punés, tualete etj sipas nevojés sé projektit.
Punékryesi né kété oferté duhet té pérfshijé edhe koston e ndértimit té rrugéve té pérkoshme pér qasje né
punishte pa shkaktu démtime né teren dhe té kthej terenin né gjendjen e planifikuar . Punékryesi gjithashtu
duhet gé me kosto vetanake té kérkoj dhe siguroj furnizime me ujé, energji elektrike etj prané autoriteteve
lokale pérkatése gjaté fazés sé ndértmit. Verejtje : Punekryesi duhet ge te posedoje te gjitha instrumentet e
nevojshme per detektimin e instalimeve te ndryshme nentoksore dhe te shmang mbjelljen e drunjeve ne
pozicionet ku mund te hasen keto instalime paraprakisht. Cdo demtim I ketyre instalimeve gjate mbjelljeve te
drunjeve punekryesi duhet ta sanoje me buxhet vetanak sipas kerkesave te autoriteteve perkatese
Komunale/Regjionale.
Nr. | Pérshkrimi

A.1 | Punét pérgaditore : Njésia Sasia Cmimi | Totali(€) me
TVSH

1.1 | Sinjalizimi i punishtes (sipas standarteve té Komple €

ndértimit brenda objektit) hyrje daljeve né t 1.0 1.00 1.00

kantier, duke pérfshiré edhe montimin e
tabelave informuese me dimensione 1.0 x
1.5 m pér siguri né puné.

1.2 | Pérgaditja e punishtes, bartja e mjeteve dhe | Komple €
materialeve té nevojshme dhe té gjitha t 1.0 1.00 1.00
organizimet pér fillimin e punimeve.
Pozicionimi gjeodezik dhe shénjézimi i
objektit pér ndértim.

1.3 | Kontrollimi dhe evidentimi | instalimeve copé €
' nentoksore, zgjedhja e probleme eventuale. 1.0 1.00 1.00
Né ¢mim te llogaritet edhe detektimi me
instrument (aparatura elektronike) i
instalimeve nentoksore.

Shuma 1:
3.00
A.2 | Punet e dheut ; Njésia Sasia Cmimi | Totali(€) me
. TVSH
2.1 | GErmimi i shtreses se dheut dhe humusit m3 €
h=40cm te kategoris lll dhe IV pér 36,872 0.55 20,279.60

planifikimin e ndertimit te fushés se sportit
dhe largimi i dheut deri ne deponi e caktuar
nga menaxheri | projektit me distance 5.0km
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2.2 | Furnizimi, shtrirja dhe Vendosja e m? €
Gjeotexitilit 250gr/m? nga polipropileni per 9,550 0.30 2,865.00
Mbulimin e Tokes dhe mbeshtjelljen e
hapsires perreth Kanaleve te Gypave te
Drenazhimit - materiali té prezentohet
Inxhinierit Mbikqyrés pér aprovim
paraprak.Llogarimi ne m? te materialit te

L vendosur.

2.3 | Furnizimi dhe vendosja me ngjeshje e m> €
shtreses se zhavorrit te paster 0-63 mm me 1,566 2.50 3,915.00
trashesi h=20 cm ne tere siperfagene fushes

2.4 | Furnizimi dhe vendosja me ngjeshje e m? €
shtreses se zhavorrit te paster 0-31.5 mm 783 2.50 1,957.50
me trashesi h=10 cm ne tere siperfagene
fushes

2.5 | Furnizimi dhe vendosja me ngjeshje e m? €
shtreses se zhavorrit te paster 4-8 mm me 391.5 3.00 1,174.50
trashesi h=5 cm ne tere siperfagene fushes

2.6 | Furnizimi, planifikimi dhe shtrirja e dheut m’ €

| organik me trashesi h=20 cm 1,566 0.20 313.20

2.7 | Hapja e kanaleve anésore ne form trapezi, m? €
pér qarkullimin e ujrave. Né gmim te 46. 1.00 46.00
kalkulohet Germimi dhe largimi | dheut 5.0
km si dhe formésimi | kanalit.

Shuma 2: €

30,550.80

A.3 | Punét e Rrethojés Njésia Sasia Cmimi | Totali(€) me
TVSH

3.1 | Germimi per hapjen e themeleve te vecuara m? €
dhe shiritore te rrethojes, materiali i 72.0 0.50 36.00
germuar largohet ne deponi

3.2 | Furnizimi dhe vendosja e shtreses se m> €
zhavorrit t=8.0cm me ngjeshje nen themelet 6.5 10.00 65.00
e rrethojes

3.3 | Furnizimi me material si dhe betonimi i m> €
themeleve te vecuara dhe shiritore me 32.5 65.00 2,112.50
beton C-30/35 per rrethojen e fushes se
futbollit

3.4 | Furnizimi me material, prerja dhe lakimi i kg €
armaturave per themelet shiritore té 2,762.5 0.63 1,740.38
rrethojes.

- 3.5 | Furnizimi me material si dhe punimi i m' €
rrethojes metalike me lartesi 2.0 m' sipas 245.0 12.00 2,940.00
projektit.

- Shtyllat vertikale kryesore 80x80x3mm
H=2.30m' te vendosura ne ¢do 2m'.

- Profilet horizontale 2 cope 60x40x3mm
- Mbushjet deri ne lartesine 2m' jane me
profile vertikale 40x40x3 mm ne ¢do 20cm
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neper akse.

Ne ¢mim te parashihet ngjyrosja me baze,
dy shtresa ngjyre si dhe mbyllesat metalik te
profileve lart.

Verejtje: Ngjyra te percaktohet nga organi
mbikqyrs.

3.6

Furnizimi me material si dhe punimi i
rrethojes me rrjete metalike me lartesi 2m’,
sipas projektit.

- Shtyllat vertikale kryesore jane
80x80x3mm H=4.4 m' te vendosura ne ¢do
2m’,

- Profilet horizontale 1 cope me dim.
60x40x3mm,

- Mbushjet ne lartesine mbi 2m' deri tek
lartesia 6.4m' punohen nga rrjeta F-10mm
me hap 15/15 cm.

Ne ¢mim te parashihet ngjyrosja me baze,dy
shtresa ngjyre si dhe mbyllesat metalike te
profileve

Verejtje: Kjo rrjete punohet mbi rrethojen
metalike dhe vendoset pas 2 portave te
futbollit sipas projektit

44.0

12.00

528.00

3.7

Furnizimi dhe montimi i deres metalike me
dimensione 2.0x3.30m e kombinuar mbi
deré me rrjete metalike me dimensione
1.0x2.0 #8mm/5cm sipas detalit ne projekt.
Ketu perfshihet mekanizmi per hapje dhe
mbyllje, ngjyrosja me baze dhe dy shtresa
ngjyre .

Verejtje: Ngjyra percaktohet nga organi
mbikqgyres.

copé
3.0

200.00

600.00

3.8

Furnizimi, transporti dhe montimi i rrjetés
adekuate né rrethojén me lartési 6.4 m, e
cila sherben rrjeté-perde pér amortizimin e
topave. Dimensionet e rrethojés ku
vendoset kjo rrjeté jané 22.0mx6.4m,
Verejtje: Ketu parashihet edhe ankerimi i
saj.

copé
2.0

1,000.00

€
2,000.00

Shuma 3:

£
10,021.88

A.4

Punét e Trotuarit

Njésia

Sasia

Cmimi

Totali(€) me
TVSH

41

Gérmimi i dheut i kategorisé sé IlI- IV-té me
ngarkim dhe bartje deri né deponi né largési
5.0km.

m3

165.0

1.00

€
165.00

4.2

Rrafshimi i nenbazes me ngjeshje 30 N/mm?2
me cilinder me vibracion.

550.0

0.10

55.00
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4.3

Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e
tamponit (80MN/m?) prej gurit té thyer
gélgeror 0-63 mm me trashési t=20cm .

110.0

2.50

275.00

4.4

Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e
tamponit (80MN/m?) prej gurit té thyer
gélgeror 0-31.5 mm me trashési t=10 cm.

55.0

2.50

137.50

4.5

Punimi i bankinave me material guror (0-
31.5)mm .Sasia e llogaritur 10cm pér gjerési
te bankinave 0.0.5 m ne gjendje te
ngjeshur.

27.5

2.50

68.75

46

Furnizimi dhe vendosja e skajoreve 10/20
MB40, M100 te ngritur me shtrese
betoni.(Skajorét duhet t'ju pérmbahen
rregulloreve pér rezistencé ndaj pérkuljes,
térhegjes, abrazionit , absorbimit té ujit ,
rezistencén ndaj ngricave etj sipas
standardeve EN1340 ).

Skajoret do te punohen pergjat asfaltit
ekzistues dhe nje pjesé duhet te punohet
pergjat kanalit per largimin e ujrave
atmosferik.

540.0

5.00

€
2,700.00

4.7

Furnizimi, transporti dhe punimi i trotuareve
perreth rrethojes se fushes se futbollit me
gjeresi 1.2m me kubéza betoni t=8.0 cm,
forma kubézave té caktohen nga organi
mbikqyrés.(Dimensionet e kubézave , klasa e
betonit ,rezistenca né shtypje , né
térhegje,né pérkulje , dhe rezistenca ndaj
abrazionit , absorbimit té ujit,, dhe ngricave
duhet té plotésohen dhe té arsyetohen me
atestet pérkatése.Té gjitha sipas normave
dhe standardeve EN 1338 ). Né cmim té
llogariten, planifikimi i nénbazés me
ngjeshe, zhavor (4-8) t=5.0cm te nivelizohet,
si dhe kubzat me ngjeshje dhe mbushje te
fugave.

530.0

6.00

€
3,180.00

Shuma 4:

6,581.25

A.5

Punét e Montuese

Njésia

Sasia

Cmimi

Totali(€) me
‘TVSH

=hels

Furnizimi me material dhe vendosja e barit
natyral i prodhimit ltalian ose Kanadez
adekuat me standarde per fusha futbolli dhe
rezistent ndaj temperaturave te ulta,
Mbijellja e barit te behet sipas udhezimeve
te prodhuesit.

Verejtje: Ketu perfshihet edhe ujijta dhe
mirembajtja(kositja) e barit ne periudhe 6
mujor.

7,750.0

0.40

€
3,100.00
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53

Furnizimi transporti dhe montimi i portave

| per fushen e futbollit profesional me

dimensione 7.56x 2.56m me profile metalike
me $#120 mm me baze te ankeruara ne
beton me dimensione 50x50 cm (sipas
detajit). N& cmim té llogariten té gjith
aksesorét e tjere: rrjeta nga materiali
politelen i fort t=4mm, Profilet metalike
rrethore 5/4 per shtangimi i rrjetes, fiksimi i
profilave metalik ne tokg, lyerja ne dy
shtresa me ngjyre te bardhe duke perfshire
bazen dhe mbrojtjen nga korozioni etj.

copé

2.0

200.00

400.00

5.4

Furnizimi me material dhe punimi i vijave te
fushes me dimensione si ne projekt, ngjyra
adekuate akrilike ne te bardhe me gjeresi b=
12cm.

komple

1.0

500.00

500.00

5.5

Furnizimi me material dhe montimi |
shtyllave té kéndit (cornerit) | pérbér nga
materiali PVC Flexibil me dimensone:

- Diametri 32mm

- Lartesia 170 cm

- Ngjyra e shtylles : bardhé

- Flamuri: Florushente e verdhé

copé

4.0

50.00

200.00

5.6

Furnizimi dhe montimi i Pankinave(uleseve
te lojetareve) me material prej
konstruksionit metalik me profileve
50x50x2.6 mm, te ankeruara ne beton (baza
e themelit nga beton arme 5.2x1.5x0.2m).
Dimensionet e Pankines jane 5x1.5x2.2 m te
mbeshtjellura me plastikglass te tejdukshem
me t=1.0cm. Ketu llogaritet edhe vendi i
uleses se lojetareve me profile nga druri
60x40mm sipas detalit ne projekt.

copé

2.0

200.00

400.00

R

Furnizimi dhe montimi i Pankines (uleses se
referit) me material prej konstruksionit
metalik me profileve 50x50x2.6 mm, te
ankeruara ne beton (baza e themelit nga
beton arme 1.6x1.5x0.2m). Dimensionet e
Pankines jane 1.5x1.5x2.2 m te
mbeshtjellura me plastikglass te tejdukshem
me t=1.0cm. Ketu llogaritet edhe vendi i
uleses se referit me profile nga druri
60x40mm sipas detalit ne projekt.

copé

1.0

200.00

200.00

Shu

ma 5:

4,800.00

| SISTEMI | DRENIMIT TE FUSHES

A.6

Sistemi i Drenazhimit té fushes

Njésia

Sasia

Cmimi

Totali(€) me
"TVSH
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6.1 | Gérmim i dheut té kat lll dhe IV pér kanalet m’ €
me gjérési 0.50m dhe thellési mesatare 0.50 325.0 0.50 162.50
m per kanalet e drenazhimit, dheu i germuar
largohet ne deponi
6.2 | Planifikimi i fundit té kanalit me saktési m? €
+2cm 650.0 0.10 65.00
6.3 | Furnizimi, Shtrirja dhe ngjeshja e Zhavorit m> £
nga guri i Lumit i granuluar ne fraksion 32 / 217.5 6.00 1,305.00
63 mm - mbi gypin e drenazhes.Materiali
zhavorik té prezentohet Inxhinierit
Mbikqyrés pér aprovim paraprak.
Shuma 6: 1,532.50
A.7 | Punet Montuese Njésia Sasia Cmimi | Totali(€) me
: : TVSH
7.1 | Furnizmi, transporti dhe montimi i gypave té drenazhit té brinjezuar. N& ¢mim té llogaritet té
gjithé pjesét fazonike té nevojshme.
@160mm m' €
870.0 2.50 2,175.00
- 7.2 | Furnizmi, transporti dhe montimi i gypave té brinjezuar SN4 té brinjezuar. Per grumbullimin e
' ujrave te drenazhes Né ¢mim té llogaritet té gjithé pjesét fazonike té nevojshme.
@200mm m' €
400.0 3.37 1,348.00
- 7.3 | Furnizimi transporti si dhe montimi | copé €
Y-200/160mm. 25.0 2.50 62.50
Shuma 7: 3,585.50
A.8 | Punét e Betonit Njésia Sasia Cmimi | Totali(€) me
TVSH
8.1 | Ndértimi i pusetave kontrolluese té copé €
| kanalizimit. Pusetat duhen té jené e 17.0 55.00 935.00
ndértuat nga betonit #800mm/1000mm
thellesia ti pershtatet me terren, kurse
pérfundimi me konus @600mm. Né ¢cmim té
llogaritet kineta e saj, pllaka mbi puseté
1.0x1.0m me trashési 10cm e mbéshtetur né
shtresé zhavori d=10cm, shkallet 3copé/m’
dhe kapaku rrethor nga materiali Kompozit
pér pesha 5Ton..
Shuma 8: 935.00
Sistemi i Ujitjes té Fushés
A.9 | Punét Tokésore Njésia Sasia Cmimi | Totali(€) me
, TVSH
9.1 | Gérmimiidheut té kat. Ill dhe IV pé&r kanalin m?3 €
me gjérési 0.6m dhe thellési 0-1.5m, dheu i 360.0 1.00 360.00
teperet largohet ne deponi
9.2 | Furnizimi, trnasporti, shpérndarja, planifikimi m> €
dhe ngjeshja e rérés té nénbazés me shtresé 48.0 0.20 9.60
20cm nén,anash dhe mbi gypat e ujésjellésit
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9.3 | Kthimi |l dheut té gérmuar me makiné né m’ €
shtresa 30cm duke e ngjesh secilén shtresé. 288.0 0.50 144.00
Shuma 9: 513.60
A.10 | Punét Montuese Njésia | Sasia Cmimi | Totali(€) me
‘ ~ TVSH
10.1 | Furnizimi dhe montimi i paisjeve pér ujitjen e stadiumit né ményré automatike né tére
sipérfagjen ky sistem duhet té jeté me standarde té FIFA-sé
Furnizimi, transporti dhe montimi | gypit t& PEHD 100 PN10. Né ¢mim té llogariten té gjitha
pjesét fazonike té nevojshem edhe materiali tjetér i nevojshém (pér lidhjen né gypin kryesor,
né ujématés etj)
®90mm m' 3.00 975.00
325.0
®63 mm m' 70.0 1.10 77.00
10.2 | Filter mbrojtésl ujité(screen filter) 3" 60 copé 24.00
MESH SSS 2.0 12.00
10.3 | Bérryl femér (Elbow female threaded) 90x3" copé €
PN10 4.0 1.00 4.00
10.4 | Bérryl me montim té shpejté(Elbow quick copé €
coupling) 90x90 PN10 5.0 4.00 20.00
10.5 | TEE lidhése 90x90x90 PN10 Copé 8.0 10.00 80.00
10.6 | Terminal 63 mm PN10 copé 3.0 10.00 30.00
10.7 | Reduktoré 90x63 PN10 copé 3.0 8.00 24.00
10.8 | Bérryl me montim té shpejt (Elbow quick copé 28.00
_ coupling) 63x63 PN10 4.0 7.00
10.9 | Spérkatése pop ap tipi EAGLE ADJ. 900-E28 copé
me elktro valvulé ose té ngjashme né gmim 10.0 | 200.00 2,000.00
té llogariten edhe pjest e imta deri né kyqgje
té gypit té ujit 90x1"
10.10 | Spérkatése pop ap tipi EAGLE 900-E F/C me copé
elktro valvulé ose té ngjashme né gmim té 3.0 175.00 525.00
llogariten edhe pjest e imta deri né kyqgje té
gypit té ujit 90x1"
10.11 | Kyqé pér zgjatje ACME 1 1/2" (12") copé 13.0 11.00 143.00
10.12 | Kontrollues té sistemit ESP-4 copé 1.0 25.00 5.00
10.13 | Vazhdues ESP-3-5M copé 1.0 35.00 35.00
10.14 | Elektro valvulé F-F 24V RN 180 3"X3" copé 6.0 40.00 240.00
10.15 | Lidhése me montim té shpejté copé 3.0 6.00 18.00
' (coupling)90x90 PN10
110.16 | Lidhése me montim té shpejté copé 1.0 6.00 6.00
' (coupling)63x63 PN11
10.17 | Bari artificial pér mbulimin e spérkatséve copé 18.0 20.00 60.00
Shuma 10: 4,614.00
A.11 | Punét e Pusetés dhe Pusit Njésia Sasia | Cmimi) | Totali(€) me
; TVSH
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| Blerja dhe montimi i stacionit t& pompave

| Single RAIN BIRD me karakteristika Q=10I/s
1 dhe H=80m. N& ¢mim té llogariten té gjitha
| pjesét fazonike dhe elementet tjera pér

| funksionimin e stacionit té pompave

| (automatika, valvulat, etj)

copé

1.0

300.00

300.00

| Ndértimi | pusetés pér stacionin e pompave.
| Puseta duhet té jeté nga betoni i armuar me
dimensione té brendshme 2.0x2.0m
h=1.80m. Né ¢mim té llogaritet kapaku nga
materiali kompozit pér peshat 4Ton, gypi
ventilues, shkallét metalike, etj.

copé

1.0

400.00

400.00

Furnizimi me material si dhe hapja e pusit
me diametér $1000cm, pozicioni pérfshiné
kéto aktivitete:

- GErmimi i dheut pér hapjen e pusit me
diameter 31000cm, largimi i dheut té béhet
deri né deponi.

- Furnizimi me material si dhe vendosja e
gypave té betonit me diameter #800cm
-Furnizimi me material si dhe mbushja e
hapésirés ndérmjet gypit dhe sipérfages sé
dheut me zhavor pér drenazhé

-Furnizimi me material si dhe vendosja e
kapakut beton arme pér mbulljen e gupit
P800 (vérejtje:kapaku duhet té jeté i armuar
me rrjeté Q338 né dy zonat dhe me trashési
15cm)

Llogartitja pér m' té pusit

30.0

55.00

€
1,650.00

Furnizimi me material si dhe vendosja e té
gjitha pjeséve lidhése pér kygjen e gypave
né pusin(bunarin). Pozicioni parasheh té
gjitha materialet si dhe punét e nevojshme
gé ky sistem té jet funksional.

komple

1.0

200.00

200.00

Gérmimi i dheut té kat. lll dhe IV pér kanalin
me gjérési 0.6m dhe thellési 0-1.5m per
instalimin e kabllit elektrik, dheu i teperet
largohet ne deponi.

315.0

1.00

315.00

Furnizimi, trnasporti, shpérndarja,
planifikimi dhe ngjeshja e rérés té nénbazés
me shtresé 20cm nén,anash dhe mbi kabllin
elektrik.

42.0

10.00

420.00

Furnizim dhe shtrirje e kabllos energjetike
PP0OO 5X10mm?(Cu) nga Shtylla Elektrike
deri tek pompat brenda objektit.

350.0

6.00

€
2,100.00

Furnizimi me material si dhe vendosja e
gypit fleksibil pér vendosjen e gypit

energjetik

350.0

1.50

€
525.00
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| Furnizimi me material si dhe vendosja e m' €
shiritit detektues per sinjalizimin e kabllit 350.0 1.50 525.00
elektrik (me shkrim KUJDES KABLLO
ELEKTRIKE) | cili vendoset 30cm mbi gypin e
instaluar ne kanal.

Punét e Fushés
Punét e Drenazhes dhe Sistemit té Ujitjes

|
PARAMASA ME PARALLOGARI PER NDERTIMIN E OBJEKTIT
STADIUMI " MAGURE "TRIBUNAT

Punékryesi duhet té furnizoj dhe montoj nje gardh té pérkohshém me material té forté pérreth
Parceles pér té siguruar njé zhvillim té punimeve pa rrezige pér jetén e pjesmarrésve né punime dhe
palés sé treté . Punékryesi né kété oferté duhet té pérfshijé edhe koston e ndértimit té rrugéve té
pérkoshme pér gasje né punishte pa shkaktu démtime né teren dhe té kthej terenin né gjendjen e
planifikuar . Punékryesi gjithashtu duhet béjé furnizime me ujé, energji elektrike etj prané
autoriteteve lokale pérkatése gjaté fazés sé ndértmit. Verejtje : Punekryesi duhet ge te posedoje te
glitha instrumentet e nevojshme per detektimin e instalimeve te ndryshme nentoksore dhe te
shmang kétyre instalimeve nentoksore ne pozicionet ku mund te hasen keto instalime paraprakisht.
Cmimi pér ¢do pozicion duhét té pérfshijé: Blerjén, furnizimin,transportin, punimin dhe montimin,
lidhjet sjelljen e pozicionit ne gjendje plotésisht funksionale, garancionin si dhe kompletimin e
certifikatave dhe atesteve te prodhuesve. N& cmim duhet té kalkulohet gjithashtu i teré materiali
shpenzues deri né léshuarjen né funksion. Pozicionet ne projekt jane te parallogaritura keshtu ge
llogaritja e pozicioneve té béhét sipas gjendjes sé realizuar né teren.

A. PUNET NDERTIMORE

1 ; PUNET E PERGADITORE Njesia Sasia Cmimi
1.1 | Furnizimi dhe montimit i Tabeles Informuese | copé 2.00
nga llamarina dhe profila metalike me 50.00

dimensione h=1.0m L=1.5 m duke bere
pershkrimin e projektit sipas kerkeses se

investitorit .
1.2 | Rrethimi i truallit me rrethojé metalike apo m' 225.00 €
me rrethojé né konstruksion me llamariné 4.00 900.00

| ose té ngjajshme per rrethimin e punishtes.
Pas kryerjes se te gjithave puneve kjo
| rrethoje duhet te higet dhe bartet deri ne
deponine e punekryesit.
1.3 | Pozicionimi gjeodezik, pikétimi | téré Is 1.00 €
' gabaritit té objektit sipas projektit té 100.00 100.00
arkitekturés si dhe dhe shénjézimi i objektit
| pér ndértim per tere sipefagen e objektit me
siperfage te bodrumit bashke me ambientet
percjellese ,piketimi | objektit te behet
neper te gjitha akset dhe skajet e objektit.
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14

Furnizimi me material dhe ndértimi i rrjetit
té pérkohéshém té ujésjellésit, kanalizimit,
rrietit elektrik dhe ndrigimit té kantjerit.

1.00

100.00

100.00

1.5

Furnizimi trasnporti dhe vendosja e
Kontaineréve -Zyreve minimum 12 m2 per
stafin menaxhues dhe mbikqyres e paisur
me te gjitha orendit, kompjuteret,
printeret,internetin etj. njejta duhet te
largohet pas perfunimit te puneve.

copé

1.00

100.00

100.00

1.6

Furnizimi dhe montimi | Kontaniereve-
Kabines se WC per punetoret dhe stafin
menaxhues-mbikqyres e njejta duhet te
largohet pas perfunimit te puneve.

copé

1.00

100.00

100.00

1.7

Pas pérfundimit té punimeve té gjitha
ndértimet e pérkohshme duhet té largohen
dhe té béhet pastrimi i objektit si dhe tereni
rreth objektit.

1.00

100.00

100.00

Totali 1.

PUNET E DHEU

Njésia

Sasia |

Cmimi

21

Gérmimi i gjeré i shtreses humusore me
trashesi t=30 cm, me mekanizém si dhe
ngarkimi dhe bartja e dheut gjeré né vendin
e caktuar nga investitori (jo mé larg se 5 km)

120.00

0.50

2.2

Gérrmimi i gjeré dhe i thellé | dheut deri né
thell&si -1.0 m' pér krijimin e hapsirés sé
nevojshme pér punimin e tribunave dhe

| hapsirave te nevojshme te objektit .

Gérmimi i dheut té té kategorisé sé treté me
mekanizém si dhe ngarkimi dhe bartja e
dheut gjeré né vendin e caktuar nga
investitori (jo mé larg se 5 km).dheu duhet
te germohet me shum nga skajet e objektit
min per 1 m ne forme te thyer kaskade ne
menyre ge te evitohet shembja e tij dhe
rreshqitja.

210.50

1.00

23

Furnizimi, transporti dhe ngjeshja ne shtresa
me nivelizim e shtresave te zhavorit sipas
shtresave ekzistuese ne trashesi t=20 cm, ne
gmim te kalkulohet shtresat e zhavorrit.

48.60

10.00

486.00

~Totali 2

- PUNET E BETONIT

Sasia

Cmimi

3.1

Furnizimi me té gjithé materialin e
nevojshém , kallupimi dhe betonimi |
Shtreses Nivelizuese-mbrojtese nga Betoni
C-20 t=7cm. Llogarimi ne m? te Siperfaqges
S€ punuar.

20.00

50.00

756.50

€
1,000.00
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33

Furnizimi, trasnporti dhe betonimi | themelit
C 25/30, me dimensione sipas llogarise
statike si dhe ngjeshja e tij gjaté téré kohés
sé hudhjes sé betonit né vepér. Betonimi do
té béhet vetém pasi té jeté punuar dhe
vendosur pahia dhe téré armatura e
projektuar sipas projektit té statikés.

288.00 €
50.00 14,400.00

3.4

Furnizimi, trasnporti dhe betonimi | mureve
beton arme C 25/30, me dimensione sipas
llogarise statike si dhe ngjeshja e tij gjaté
téré kohés sé hudhjes sé betonit né vepér.
Betonimi do té béhet vetém pasi té jeté
punuar dhe vendosur pahia dhe téré
armatura e projektuar sipas projektit té
statikés.

62.00 €
50.00 3,100.00

35

Furnizimi, trasnporti dhe betonimi pllakes
se pjerret te tribunave dhe shkalleve lidhese
te tribunave. Betonimi do té béhet vetém
pasi té jeté punuar dhe vendosur pahia dhe
téré armatura e projektuar sipas projektit té
Statikés. Klasa e betonit C35/45.

230.00 11,500.00
50.00

3.6

Furnizimi, trasnporti dhe betonimi i
parapetit ne pjesen fundore te tribunave
dhe shkalleve .Betonimi do té béhet vetém
pasi té jeté punuar dhe vendosur pahia dhe
téré armatura e projektuar sipas projektit té
statikés.Klasa e betonit C35/45.

18.00 €
50.00 900.00

3.7

Furnizimi, trasnporti dhe betonimi i pllakes
se objektit percjelles.Betonimi do té béhet
vetém pasi té jeté punuar dhe vendosur
pahia dhe téré armatura e projektuar sipas
projektit té statikés.

Klasa e betonit C35/45.

51.00 €
50.00 2,550.00

33,450.00

Totali3

PUNET E ARMIMIT

Njésia

Sasia Cmimi)

41

Furnizimi, pastrimi, pérpunimi dhe montimi i
armaturés sé brinjézuar RA 400/500,
konform detaleve dhe specifikave té
prezentuara (themelet , xokolla, shtyllat,
traret, pllakat etj), llog né kg té hekurit té
punuar dhe té montuar sipas detaleve té

| projektit té statikés.

67,000.0 €
0 0.50 33,500.00

Totali4d

PUNET E HIDROIZOLIMIT

Njésia

_Sasia | Cmimi
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5.2 | Te behet furnizimi me material té m? 290.00 €
nevojshém dhe vendosja e shiritit 2.00 580.00
kompatibil hidroizolues I cili eshte |
bymyeshem ne kontakt me ujin, ne kendet e
mureve ne lidhjen e themelit me mure, tek
fugat dilatuese dhe ceduese et;.

5.3 | Furnizimi me material transporti dhe m? 656.00 €
montimi i hidroizolimit té ftohté ne dy 1.00 656.00
shtresa (Mapey, Ardeks ose ngjashém) né
dyshemené e toaleteve me ngritje né mure
né lartési minimale 140 cm, banjove /
dusheve dhe garderobave té punuara té
gjitha hapésirat dhe koridoret e objketit.

Llogaritja duhet té béhet pér m? sipérfaqe té
izoluar .

5.4 | Te behet grryerja, lemimi dhe pastrimi | m? 1,170.00 €
siperfaqges si shkalleve, tribunave, mureve 2.00 2,340.00
etj. Siperfagja duhet te jete e gatshme per
vendosjen e shtresave izoluese, Llogaritja
duhet té béhet pér m? sipérfaqe té izoluar.

Totali 5 3,576.00
6 PUNET E MURATIMIT Njésia Sasia Cmimi | Totali(€) me
TVSH

6.1 | Furnizimi, transporti dhe monitmi me m?3 30.00 €
material blloge argjillore 'GITER" apo 55.00 1,650.00
ekujvalent dhe muratimi i mureve té
tualeteve dhe mureve ndarése té hapsirave
té objektit né trashési té mureve d= 20 cm
nga dyshemeja deri né lartési 280.0 cm.

Muratimi té béhet sipas standarde dhe sipas

manuale sipas tipit té bllogeve me fuga

horizontale dhe fuga vertikale. Muratimi me

llaq vazhdues ose ngjités adekuat sipas

prodhuesit dhe manualeve.

Totali 6 1,650.00
7 PUNET E ZDRUKTHTARISE Njésia Sasia Cmimi | Totali(€) me
TVSH
7.1 | Furnizimi dhe montimi i deres dykriheshe copé 1 280
280.00

per koridorin e zhveshtoreve, nga materialet
kompozite, me kornize metalike, te
plastifikuar, me dritaren rrethore me gelq
sigurues, te zalluar, mekanizmi i hapjes ne tri
pika me hapje emergjente nga ana e
mbrendeshme, nepermjet shuftes ne
lartesine 100 cm, mekanizmi per perforcim
te deres ne pozite te hapur, bagllamet
dykahore, te gjitha ngjyre dhe finish sipas
perzgjedhjes se organit mbikqyres.
Dimensione 160X210 cm.
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7.2 | Furnizimitrasnporti dhe montimi | Dyerve copé 2 560
Dykrihéshe per koridorin e zhveshtoreve nga 280.00
profile té Aluminit té ngrohté t=8cm me 2
ura termike. Profilet dhe mekanizmat
montues Prodhim té vendeve té BE-sé
Komplet me mekanizém , bagllama dhe
doréz pér hapje dhe mbyllje, me hapje
normale dhe hapje Kiper. Paisur xham
termopan 4+12+4 mm. Xham transparent pa
ngjyré.Komplet me gomé perimetrike pér
mbyllje hermetike . Komplet me gelés pér
hapje dhe mbyllje.

Dyer té kualitetit té larté Klasé "A1" . Dyer,
me xham termopan 4+12+4 mm Low - E,
transparent. Dimensionet: 160X210 cm.

7.3 | Furnizimi, transportimi dhe montimi i dyerve per nyjet sanitare te zhveshtoreve, dhe nyseve
sanitare publike nga materiali PVC - Brugman, Sallamnder apo Rehau ose te ngjashem me
karakteristika me te mira, me trashesi te profilit 92 mm , profil gjerman.Té gjitha dyert jané té
paisur me mekanizém pérkatés pér hapje, mbyllje.

Dimensioni i dyerve : 80 x 210 cm copé 6 80.00 480.00
Dimensioni i dyerve : 90 x 210 cm copé 3 80.00 240.00

7.4 | Furnizimi, transportimi dhe montimi i dyerve per hapsirat e ekipeve, administrates nga
materiali PVC - Brugman, Sallamnder apo Rehau ose te ngjashem me karakteristika me te
mira, me trashesi te profilit 92 mm, profil gjerman.Té gjitha dyert jané té paisur me
mekanizém pérkatés pér hapje, mbyllje.

Dimensioni i dyerve : 160 x 210 cm copé 2 250.00 500.00

7.5 | Furnizimi dhe montimi i dritareve nga profilet e aluminit te eloksuar, me nderprerje termike,
brava perkatese sistemi Schuko, me gelq termoizolues 6+12+6mm, kufizues te hapjes dhe
shufer siguruese vandalproof, dim. Sipas specifikacionit
Dritare metalike, me dimensione: 160 x 60 copé 6 €
cm. 80.00 480.00

7.6 | Furnizimi me material dhe vendosja e m' 30 €
sallobankave nga mermeri ne anen e 25.00 750.00
mbrendshme dhe te jashtme te driatereve
me gjeresi B=15-20 cm, ngjitja e tyre behet
me ngjites adekuate, kalkulimi ne m'

Totali 7 3,290.00
8 PUNET E SUVATIMIT, GLETIMIT dhe Njésia Sasia Cmimi | Totali(€) me
NGJYROSIJES TVSH
8.1 | Furnizimi me material dhe suvatimi i mureve m? 216.00 €
4.00 864.00

té brendshme me POFIX ( né thas ) ose
ekuivalent. Suvatimi té béhet né dy shtresa
deri na rrafshim té ploté.Né ¢mim té
parashihen edhe kéndoret metalike té
parapara pér suvatim, lyerja me
betonkontakt per siperfaget e betonit.
Suvatimi i mureve dhe pélhurave nga betoni
, shtyllave dhe mureve té muratuara me
blloge argjillore Giter.
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82

Furnizimi me material dhe suvatimi i
plafoneve ne hapésirave té toaleteve me
POFIX ( né thas ) ose ekuivalent. Suvatimi té
béhet né dy shtresa deri na rrafshim té
ploté.Né ¢mim té parashihen edhe kéndoret
metalike té parapara pér suvatim si dhe
lyerja me betonkontakt per siperfaget e
betonit.

150.50

4.00

602.00

83

Furnizimi trasnporti dhe Gletimi, paternimi
me masé gleti né dy shtresa té mureve,
pélhurave, shtyllave té suvatuara .

216.00

2.00

432.00

84

Furnizimi trasnporti dhe Gletimi, paternimi
me masé gleti né dy shtresa té pllafonit té
hapésirave té Toaleteve.

150.50

2.00

301.00

8.5

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e
mureve dhe plafoneve té Toaleteve me
ngjyré dy komponentale (duke pérfshiré
edhe lyerjen paraprake me "Primer"
adekuat) té karakteristikave si vijon:
-Rezistenca ndaj grryerjes 3

-Norma EN 13300

150.00

0.50

75.00

Totali 8

PUNET E DYSHEMESE

Njésia

Sasia

Cmimi

9.1

Furnizimi trasnporti dhe punimi | shtresés
rrafshuese "ESTRIH" né dyshemeté e bazés
sé zhveshtoreve. Shtresa rrafshuese Estrih té
punohet né trashési T= 6 cm mbi shtresen e
termoizolimit té dyshemesé sé objektit
"Stiropor i presuar N4" né trashési t= 5 cm.
Né ¢mim té parashihet edhe folia PVC gé
vendoset mbi termoizolim si dhe punimi i
fugave dilatuese mes estrihut dhe mureve
periferike té objektit.

207.00

8.00

1,656.00

9.2

Furnizimi me material dhe vendosja e
pliakave té keramikes né dyshemené e
nyjeve sanitare, dhomat e zhveshjes per
ekipet dhe hapésirat tjera me dim.
40x40x0.8 cm . Té kualitetit té paré té
palémuara, rezistente né rreshgqitje jo
absorbuese, rezistente ndaj abrazionit,
kemikaleve.Né ¢mim parashihen edhe
ngjitési dhe fuga e pllakave. Pllakat té
vendosen me fuga. Ngjyra té pércaktohet
nga arkitekti (organi mbikqyres).

207.00

18.00

3
3,726.00
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953

Furnizimi me material dhe vendosja e
pllakave Qeramike né muret e nyjeve
sanitare, depove, dhomat e zhveshjes per
ekipet, me dim. 40x40x0.8 cm . Té kualitetit
té paré té palémuara, rezistente né
rreshqitje joabsorbuese, rezistente ndaj
abrazionit, kemikaleve.Né ¢mim parashihen
edhe ngjitési dhe fuga pllakave. Pllakat té
vendosen me fuga. Ngjyra té pércaktohet
nga arkitekti (organi mbikqyres).

105.00

18.00

- 4
1,890.00

9.4

Furnizimi me material dhe vendosja e fugave
ne vendet e ndarjeve te objektit neper
dyshemet finale

30.50

4.00

€
122.00

Totali 9

7,394.00

10

MVESHJA E PLLAFONEVE, PLLAFONET E
LESHUARA DHE AKUSTIKE

Sasia

Cmimi(€

~ Totali(€) me

TVSH

10.1

Mveshja e plafoneve me pllaka gipskartoni
(te imprebgnuara) te rezistueshem ne
lageshti, ne konsrtukcionin perkates me
vendosjen e barieres se avullit, te llojit: Ursa
Seco 500 ose te ngjashem, nje shtrese nga
leshi mineral t=10 cm ne tere siperfagen
nentribunave, mbi kthinat e mbyllura, me
perpunim te tyre me lyerje finale ne tri
shtresa pas patinimit dhe mbushjes se
fugave. Lloji dhe ngjyra sipas perzgjedhjes se
organit mbikqyres.

20.00

27.00

€
540.00

Totali 10

540.00

11

PUNET E FASADES

Njésia

Sasia

Cmimi

Totali(€) me
TVSH

112

Furnizimi, transportimi dhe punimi i cokulles
me fasade kuliri duke marr parasysh
shtresen e stirodurit me trasehsi t=5.0 cm,
tipllat, rrjeta kendet ,ngjitesit, shtresat
rrafshuese dhe aplikimin e kulirit. Ne gmim
duhét logarit komplet fasaden me té gjitha
fazat e parapershkruara. Logaritja pér m? té
sipéfaqes sé péfunduar té fasadés.

120.00

10.00

€
1,200.00

Totali 11

1,200.00

32

PUNE TE NDRYSHME

Njésia

Sasia

Cmimi

Totali(€) me
TVSH

1242

Punimi dhe montimi i parmakéve té
shkalléve jashtme te inkastruara né fagen
anesore te rampes se shkalleve, e punuar né
lartési h=90 cm prej profileve metalik.
Horizontalja né formé rrethore me diametér
5 cm. Vertikale né ¢do té katértén shkallé.
Vertikalet me formé dhe diametér si

180.00

22.00

€
3,960.00
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mbéshtetésja. Parmakét té punohen sipas
detalit arkitektonik.

12.3

Punimi dhe montimi i parmakéve konzoles
jashtme te inkastruar né fagen ballore te
tribunes, e punuar né lartési h= 90 cm prej
profileve metalik. Horizontalja né formé
rrethore me diametér 5 cm. Vertikale né

| gdo té katértén shkallé. Vertikalet me formé
| dhe diametér si mbéshtetésja. Parmakét té

punohen sipas detalit arkitektonik.

180.00

22.00

€
3,960.00

12,5

Punimi dhe montimi i gilinderave pér
mbrojtjen e dritareve nga rreziget e jashtme
hudhja e topit dhe gjesendeve tjera te
demshme ne dritare me profile te celikut né
formé rrethore me diametér 30X30X2.4 mm
te inkastrume né fagen anesore te murit
beton arme te dritareve, e punuar né lartési
h= 80 cm prej profilit metalik. Gilinderat té
punohen sipas detalit arkitektonik tek skema
e dritareve.

32.50

18.00

585.00

12,6

Furnizimi dhe montimi dhe punimi |
ndarjeve te nyjet sanitare nga panelet e PVC
te perforcuara me profile vertikale dhe
horizontale me trashesi t-8cm. Pozicioni
perfshine te gjitha elementet percjellese te

| paneleve. .

Ne kuader te siperfages jane te llogaritura
edhe siperfaget e dyerve te nyjeve sanitare

108.40

60.00

€
6,504.00

127

Punimi dhe montimi ujmbeledhesit (ollukut)
vertikal tek hapésira e jashtme pér media.
Ujembledhesi te punohet nga llamarina e

: plastifikuar me trashesi t=0,70 mm dhe me

dimensione @ 125 mm. Ne kete pozicion te
perfshihet lidhja ne mes te ujmbjedhesit
horizontal dhe atij vertikal me "hinke" -
sikurse ne skice, gjithashtu shtangimi i
ujmbledhesave vertikal min. cdo

2000 mm. Llogaria ne m' te ujmbledhesit te
vendosur

18.00

6.00

108.00

Totali 12

13

PUNET E PARTERIT

Njésia

. Sasia

Cmimi

131

Gérmimi i gjeré i shtreses humusore me
trashesi t=30 cm, me mekanizém si dhe

| ngarkimi dhe bartja e dheut gjeré né vendin
| e caktuar nga investitori (jo mé larg se 5 km)

92.00

0.50

46.00

13.2

Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e
tamponit (80MN/m?) prej gurit té thyer
gélgeror 0-63 mm me trashési t=20cm .

61.00

3.00

183.00
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1313

Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e
tamponit (80MN/m?) prej gurit té thyer
gélgeror 0-31.5 mm me trashési t=10 cm.

30.50

3.00

91.50

13.4

Furnizimi dhe vendosja e skajoreve 18/24
MB40, M100 te ngritur me shtrese
betoni.(Skajorét duhet t'ju pérmbahen
rregulloreve pér rezistencé ndaj pérkuljes,
térheqjes , abrazionit, absorbimit té ujit ,
rezistencén ndaj ngricave etj sipas
standardeve EN1340 ).

Skajoret do te punohen pergjat asfaltit
ekzistues dhe nje pjesé duhet te punohet
pergjat kanalit per largimin e ujrave
atmosferik.

121.00

6.00

726.00

13.5

Furnizimi dhe vendosja e skajoreve 10/24
MB40, M100 te ngritur me shtrese
betoni.(Skajorét duhet t'ju pérmbahen
rregulloreve pér rezistencé ndaj pérkuljes,
térhegjes, abrazionit , absorbimit té ujit
rezistencén ndaj ngricave etj sipas
standardeve EN1340 ).

Skajoret do te punohen pergjat asfaltit
ekzistues dhe nje pjesé duhet te punohet
pergjat kanalit per largimin e ujrave
atmosferik.

113.00

5.00

565.00

13.6

Furnizimi, transporti dhe punimi i trotuareve
mbrapa tribunave dhe anash saj tek
hapesira e hyrjes se shikuesve me gjeresi
1.5- 2m(sipas projektit) me kubéza betoni
t=8.0 cm, forma kubézave té caktohen nga
organi mbikqyrés.(Dimensionet e kubézave,
klasa e betonit ,rezistenca né shtypje , né
térheqje,né pérkulje , dhe rezistenca ndaj
abrazionit , absorbimit té ujit, dhe ngricave
duhet té plotésohen dhe té arsyetohen me
atestet pérkatése.Té gjitha sipas normave
dhe standardeve EN 1338 ). Né cmim té
llogariten, planifikimi i nénbazés me
ngjeshe, zhavor (4-8) t=5.0cm te nivelizohet,
si dhe kubzat me ngjeshje dhe mbushje te
fugave.

290.00

10.00

€
2,900.00
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13.7 | Furnizimi dhe Mbjellja e peméve té tipit copé 20 €
BLINI ne pjesen e mbrapme te tribunave me 200.00 4,000.00
lartési 2.5-3.5m, duhet té kené certifikaté
fitosanitare dhe té kené déshmi pér
prejardhje (certifikata e origjines).

Te sterpiken me Biosupstrat 20lit, te
Plehrohet me NPK 3x15-1kg.Verejtje: te
gjithe drunjet duhet te jene te drejta dhe pa
nyje.Ne ¢gmim llogaritet mirémbaijtja e
gjelbrimit té larté me ujitje,ose rikultivimin
e sérishém nése mbjelljet déshtojné.Né
¢mim llogaritet edhe furnizimi me 1éndé
drurore b/h=3/5 cm dhe punimi i tyre né
formé trekéndéshi né lartési prej max.
h=220 cm té cilat shérbejné si mbrojtje pér
gjelbrimin e larté. (listelat mbrojtese
trekendeshe)
| téré pozicioni llogaritet pér copé
Totali 13 8,511.50
A. RIKAPITULLIMI PER NDERTIMIN OBJEKTIT TE
STADIUMIT, MAGURE
1 PUNET E PERGADITORE 1,500.00
2 | PUNET E DHEUT 756.50
3 | PUNET E BETONIT 33,450.00
4 | PUNET E ARMIMIT 33,500.00
5 PUNET E HIDROIZOLIMIT 3,576.00
6 | PUNET E MURATIMIT 1,650.00
7 PUNET E ZDRUKTHTARISE 3,290.00
8 PUNETE SUVATIMIT, GLETIMIT dhe NGJYROSIJES 2,274.00
9 | PUNET E DYSHEMESE 7,394.00
10 MVESHJA E PLLAFONEVE, PLLAFONET E LESHUARA DHE AKUSTIKE 540.00
11 PUNET E FASADES 1,200.00
12 PUNE TE NDRYSHME 15,117.00
13 PUNET E PARTERIT 8,511.50
TOTALA.: 112,759.00
| |
B.PUNET HIDROSANITARE
Rrjeti i kanalizimit dhe i ujésjellésit né térési duhet té ndértohet sipas rregullave teknike né fuqi né bazé té projektit
- Ndérrimet mund té béhen vetém me pélgimin e pérsonit pérgjegjés
-Paragqitjen e fillimit t€ punimeve tek organet pérgjegjése, si dhe thirrjen pér kontollimin dhe pranimine instalimeve,
punékryesit éshté j obliguar ta béjé me kohé dhe né harxhimet e veta
-Llogaria té béhet sipas sasive reale té ndértuara né objekt pa marré parasysh preventivin né projekt
-Te€ gjithé gypat té rrjetit té kanalizimit dhe ujésjellésit duhen té maten né mesin e gypit
-Té gjitha pjesét fazonike té rrjetit té kanalizimit (kthesat, T-pjesét, rekuduesit, revizionet, shtanguesit etj) dhe pjesét
fazonike té rrjetit té ujésjellési (kthesat, redukuesit, T-pjesét, shtanguesit etj) nuk llogariten dhe nuk paguhen té vegant,
por matet dhe llogariten si gypa té drejté.
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1 PUNET NDERTIMORE Njésia Sasia Cmimi | Totali(€) me
TVSH
1.1 | Gérmimiidheut te kat. lll, pér kanalet e m?3 153.75 €
gypave te kanalizimit me thellési mesatare 0.50 76.88
1.50 m dhe gjérési 0.50m. Pas montimit té
gypave té béhet kthimi i dheut té gérmuar
né kanal duke e ngjeshur dheun né shtresa
d=20-30cm. Teprica e dheut duhet
planifikohet ose té trasportohet.
1.2 | Furnizimi, transporti dhe shtruarja e rérés m3 25.63 €
rreth,anash dhe mbi gypave (kanalizimimi) 6.00 153.75
1.3 | Ndértimi i pusetave kontrolluese té kanalizimit me thellési mesatare h=1.80m. Pusetat duhen
té jené e ndértuat nga rrathét e betonit, kurse pérfundimi me konus. Né ¢mim té llogaritet
kineta e saj, pllaka mbi puseté 1.0x1.0m me trashési 10cm e mbéshtetur né shtresé zhavori
d=10cm, shkallet 3copé/m' dhe kapaku nga materiali kompozit per peshat 5ton.
@1000mm copé 14.0 110.00 1,540.00
1.3 | Ndértimiipusetave kontrolluese pér Drenazh me thellési mesatare h=1.80m. Pusetat duhen
té jené e ndértuat nga rrathét e betonit, kurse pérfundimi me konus. Né ¢mim té llogaritet
kineta e saj, pllaka mbi puseté 1.0x1.0m me trashési 10cm e mbéshtetur né shtresé zhavori
d=10cm, shkallet 3copé/m' dhe kapaku nga materiali Kompozit per peshat 5ton.
@1000mm copé 4.00 10.00 440.00
1.5 | Furnizimi, transporti dhe shtruarja e rérés m3 25.00 14.00 350.00
rreth dhe nen gypave (Drenazhes)
1.4 | Gérmimii dheut te kat. lll, pér kanalet e m3 28.80 €
gypave te Ujésjellésit me thellési mesatare 0.50 14.40
1.20 m dhe gjérési 0.40m. Pas montimit té
gypave té béhet kthimi i dheut té gérmuar
né kanal duke e ngjeshur dheun né shtresa
d=20-30cm. Teprica e dheut duhet
planifikohet ose té trasportohet.
1.5 | Furnizimi, transporti dhe shtruarja e rérés m?3 4.80 €
rreth,nen dhe mbi gypave (Ujésjellési) 14.00 67.20
1.6 | Ndértimii pusetaes kontrolluese (puseta e copé 1.00 €
ujématesit) me thellési mesatare h=1.20m. 300.00 300.00
Pusetat duhen té jené e ndértuat me
dimensione 200x200x1.50m e betoni i
armuar dhe kapaku nga materiali kompozit
per peshat 5ton.
Totali 1 €
2,942.23
2 RRIJETI | KANALIZIMIT Njésia Sasia Cmimi Totali(€) me
_ TVSH
2.1 | Lidhja né rrjetin kryesor né rrjetin e LS 1.00 €
kanalizimit fekal dhe atmosferik. Lidhja té 250.00 250.00

béhet né pusetén ekzistuese. Né ¢mim té
llogaritet shpuarja e pusetés, vendosja e
gypit dhe izolimi i vrimés me llag betoni
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Furnizimi dhe montimi i gypave PVC té kanalizmit dhe pjeséve fazonike me gjithé materialin e

247
nevojshém(kthesat, T-pjesét, rekuduesit, revizionet etj). Né cmim té llogaritet té gjitha elementet pér
shtangimet e gypave sipas rekomandimeve té prodhuesit dhe termoizolimet né vendet e caktuara.

@50mm m' 23.00 0.92 21.16
@75mm m' 25.00 1.40 35.00
@110mm m' 26.50 2.40 63.60
@125mm m' 30.00 3.20 96.00

2.3 | Furnizimi dhe montimii gypave HDPE/8 té korriguar té kanalizmit dhe pjeséve fazonike, me
gjithé materialin e nevojshém
@160mm | m' [ 13500 [ 220 297.00

2.4 | Furnizimi dhe montimi i ujémbledhésit nga plastika dhe me kapak nga inox-i té shtrénguar pér
dysheme.

@50mm copé 10.00 0.50 5.00
2.5 | Furnizimi dhe montimi i m' 120.00 98.00 11,760.00
ujémbledhésit(rigollave me kapak metalike)
DN 160mm .
2.6 | Shqyrtimi i gjithe rrjetit te kanalizmit. LS 1.00 5.00 5.00
Totali 2 12,532.76
3 DRENAZHA Njésia Sasia Cmimi | Totali(€) me
TVSH

3.1 | Furnizimi, transporti dhe shtruarja e zhavorit m3 106.25 10.00 1,062.50
4-31.5mm per drenazhimin rreth tribunave

3.2 | Furnizmi dhe montimi i gypave per drenazhim HDPE-LDPE
@160mm m' 250.00 2.20 550.00

Totali 3 1,612.50
4 RRJETI | UJESJELLESIT Njésia Sasia Cmimi | Totali(€) me
TVSH

4.1 | Kyqgja né rrjetin kryesor té ujésjellésit. N& LS 1.00 €
¢mim té llogaritet blerja, transporti dhe 250.00 250.00
montimi i pjeséve fazonike té nevojshme pér
funksionalizimin e rrjetit.

4.2 | Furnizmi dhe montimi i gypave dhe pjeséve fazonike t& duhura té ujésjellésit. Gypat duhen té
jené nga HDPE 100. Né ¢mim té llogariten té gjitha pjesét fazonike.

@32mm m' 45.00 2.00 90.00
@63mm m' 120.00 2.50 300.00
@75mm m' 118.00 3.00 354.00
@90mm m' 55.00 4.00 220.00

4.3 | Furnizmi dhe montimi i gypave dhe pjeséve fazonike té duhura té ujésjellésit. Gypat duhen té
jené nga plastika Pexal, tipi GIACOMINI té futura né dysheme dhe mur. Né& ¢mim té llogariten
té gjitha pjesét fazonike.

PEX@16mm ujé ftoht m' 276.50 0.60 165.90
PEX@16mm ujé nxeht m' 155.00 0.69 106.95
PEX®@25mm m' 50.00 2.00 100.00

4.4 | Furnizimi dhe montimi i kutive shpérndarése €
60x40cm me material plastike per te izoluar copé 2.00 12.00 24.00
kolektorin nga muret por dhe si pike
kontrolli per monitorim ose nderhyrje.
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4.5 | Furnizimi dhe montimi i Kolektoreve copé 24.00 €
(shperndarés) M-F 3/4x1/2 nga materiali 8.00 192.00
Bronzi(te perfshihen edhe gjysemlidhest per
kolektoret).

4.6 | Furnizimi dhe montimi i kokave pér fiksimin copé 24.00 €
e Ek-valvulave me MS-Lidhése per bateri ne 2.00 48.00
mur.

4.7 | Furnizimi dhe montimii mbyllesi copé 2.00 €
perfundimtar 3/4 né kutiné shpérndarése . 2.00 4.00

4.8 | Furnizimi dhe montimi i Ek-valvulave 3/4 né copé 2.00 €
kutiné shpérndarése . 7.00 14.00

4.9 | Pjeset Fazonike te pusetes ne ujématés 3
Furnizimi dhe montimi | AF #90mm copé 1.00 5.00 5.00
Furnizimi dhe montimi | FF DN 80 L=1000 copé 1.00 6.00 6.00
Furnizimi dhe montimi Valvula shiber DN 80 copé 1.00 4.50 4.50
Furnizimi dhe montimi Y-Strainer (mbledh copé 1.00 7.00 7.00
mbeturinave) DN 80
Furnizimi dhe montimi Ujématésit zonal DN 80 copé 1.00 2.00 2.00
Furnizimi dhe montimi Montues-Demontues | copé 1.00 €
DN 80 10.00 10.00
Furnizimi dhe montimi T-DN80/65 copé 1.00 11.00 11.00
Furnizimi dhe montimi FFR DN80/65 copé 1.00 9.00 9.00
Furnizimi dhe montimi Valvula shiber DN 65 copé 2.00 8.00 16.00
Furnizimi dhe montimi FF DN 65 L=500 copé 2.00 4.00 8.00
Furnizimi dhe montimi AF @63mm copé 1.00 8.00 8.00
Furnizimi dhe montimi FFK 45 DN 80 copé 1.00 12.00 12.00
Furnizimi dhe montimi AF @75mm copé 1.00 15.00 15.00

4.1 | Shqyrtimi i gjithe rrjetit te kanalizmit. Is 1.00 19.00 19.00

Totali 4 2,001.35
5 INSTALIMET E HIDRANTIT Njésia Sasia Cmimi | Totali(€) me
TVSH

5.1 | Kyqgja né rrjetin kryesor té ujésjellésit. Né LS 1.00 €
¢mim té llogaritet blerja, transporti dhe 250.00 250.00
montimi i pjeséve fazonike té nevojshme pér
funksionalizimin e rrjetit.

5.2 | Furnizmi dhe montimi i gypave dhe pjeséve fazonike té duhura té ujésjellésit. €
Gypat duhen té jené nga materiali | Zinkuar. Né ¢mim té llogariten té gjitha -
pjesét fazonike (kthesat, gjysemlidhest etj) deri ne funksionalizim te plot.

P63mm m' 18.00 35.00 630.00

5.3 | Furnizimi dhe montimi i Kasetave te Zjarrfiksave copé 1.00 3
nga matriali | aluminit me deré Xhami. 45.00 45.00
Dimensionet e Kasetes 75x37x17cm. Te gmim te
llogariten te gjitha pjeset percjellese, gjysem
lidheset, valvulat, gypi me fije ¢eliku me
mbeshtjellse plastike per presion 8bar me gjatesi
L=20m etj.)

5.4 | Shqyrtimi i gjithe rrjetit te rrjetit te LS 1.00 10.00 10.00
Hidrantit.

Totali 5 935.00
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6 ELEMENTET SANITARE Njésia Sasia Cmimi Totali(€) me
TVSH
Té gjitha elementet sanitare duhen té jené té klasit té paré. Llojin dhe tipin e elementeve
sanitare do ta cakton investitori.

6.1 | Furnizimi dhe montimi i WC Guaskés nga copé 6.00 90.00 540.00
materiali procelani, komplet (kazani me mekanizem,
gypi, baterité EK-valvula, etj)

6.2 | Furnizimi dhe montimi i Lavamanit, komplet copé 6.00 €
(rubineta pér ujé , sifonin, EK-valvula etj). rubineta 90.00 540.00
duhen té jené pér kontrollim dhe presionin pér ujé té
ftohteé.

6.3 | Furnizimi dhe montimi i Pisuarve, komplet copé 6.00 €
(sifoni, EK-valvula etj). 70.00 420.00

6.4 | Furnizimi dhe montimi i Pasqyreve me copé 6.00 €
dimension 60x60cm me korniz inoxi. 70.00 420.00

Totali 6 1,920.00
REKAPITULIMI | PUNEVE HIDROSANITARE

1 | PUNET NDERTIMORE 2,942.23 €
2 | RRIETI | KANALIZIMIT 12,532.76 €
3 DRENAZHA 1,612.50 €
4 | RRIETI I UJESJELLESIT 2,001.35 €
5 | INSTALIMET E HIDRANTIT 935.00 €
6 | ELEMENTET SANITARE 1,920.00 €

TOTAL B.: 21,943.84 €

C.PUNET ELEKTRIKE
1 KABLLOTE ENERGJETIKE Njésia Sasia Cmimi | Totali(€) me
njési TVSH

1.1 | Furnizim dhe shtrirje e kabllos energjetike m’ 100.00 €
PP0OO 4X150mm? (Al), nga rrjeti publik(TS) 12.00 1,200.00
deri tek KSHK ZH. Ne gmim te parashihet
hapja e kanalit 0.8x0.4m, gypi HDPE si dhe
shiriti sinjalizues 40 cm mbi kabllo
energjetike.

1.2 | Furnizimi dhe shtrirja energjetike PPO0 5 x m’ 30.00 €
16 mm? per furnizimine e kuadrove 15.00 450.00
shperndares. Ne gmim te parashihet edhe
gypi PVC adekuat neper te cilin duhet te
futet kabllo.

1.3 | Furnizimi dhe shtrirja energjetike PPOO 5 x m’ 30.00 €
16 mm? per furnizimine e kuadrit 15.00 450.00
shperndares ne Kalldatore. Ne gmim te
parashihet edhe gypi PVC adekuat neper te
cilin duhet te futet kabllo.
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1.4 | Furnizimi dhe shtrirja energjetike PP0O 5 x m’ 30.00 €
10 mm? per furnizimine e kuadrove 14.00 420.00
shperndares. Ne gmim te parashihet edhe
gypi PVC adekuat neper te cilin duhet te
futet kabllo.

1.5 | Furnizimi dhe shtrirja energjetike PP0O0 5 x m’ 200.00 €
10 mm? per furnizimine e llampave - 14.00 2,800.00
shtyllave ne parking. Ne gmim te parashihet
edhe gypi PVC adekuat neper te cilin duhet
te futet kabllo si dhe hapja e kanalit .

1.6 | Furnizimidhe shtrirja e kabllos energjetike m’ 2,500.00 €
PP0O0 3 x 2,5mm? prej kutiave shpérndarése 5.00 12,500.00
deri te shpenzuesit népér hapésirat e
objektit.

1.7 | Furnizimi dhe shtrirja e kabllos energjetike m’ 2,080.00 €
PP00 3 x 1,5mm? prej kutiave shpérndarése 5.00 10,400.00
deri te shpenzuesit népér hapésirat objektit,
kryesishte garget e ndrigimit.

1.8 | Gypa fleksibil Fi 25mm dhe 16mm m 4,580.00 €

0.80 3,664.00
Totali 2. 31,884.00
2 INSTALIMET ELEKTRIKE - SHPERNDARJA, | Njésia Sasia Cmimi | Totali(€) me
NDRICIMI njési TVSH

2.1 | Furnizimi dhe vendosja : Lamp ndriguese 1 x | copé 38.00 €
LED34S/830 Panel 36.0 W,3400 Im, 3000K 25.00 950.00
(Warm), IP44, Dim: 0.622x0.622x0.042 m.

Prodhuesi : Philips apo e ngjajshme.

2.2 | Furnizimi dhe vendosja :Lamp ndriguese 1 x copé 28.00 €
LED34S/840, 41.0 W, 3400 Im, 3000K 45.00 1,260.00
(Warm), IP44 , Dim: 1.197x0.297x0.046 m .

Prodhuesi : Philips apo e ngjajshme.

2.3 | Furnizimi dhe vendosja : Lamp ndriguese 1 x copé 52.00 €
LED35S/840 Panel 30.0 W, 3500 Im, 3000K 45.00 2,340.00
(Warm), IP 65, Prodhuesi : Philips apo e
ngjajshme.

2.4 | Furnizimi dhe vendosja : Reflektor ndricuese copé 10.00 €
1 x LED 200W, IP65 , se bashku me shtyllen 75.00 750.00
10m, per ndrigimin e parkingut. Prodhuesi :

Philips apo e ngjajshme.

2.5 | Furnizimi dhe vendosja : Llampa per copé 12.00 3
tregimin e daljes 9W me burim vetiak gé 105.00 1,260.00
siguron ndrigim 3h brenda 24h. Llampat
jané té paisura me shigjeta orientuese gé
tregojn daljen.

2.6 | Furnizimi dhe vendosja : Llampa emergjente copé 37.00 €
18W LED me burim vetiak gé siguron 75.00 2,775.00

ndrigim 2h brenda 24h.
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2.7 | Furnizimi dhe vendosja: Nderpreres copé 68.00 €
njépolar 10A pér vendosje né muré 65.00 4,420.00

2.8 | Furnizimi dhe vendosja: Priza njéfazore copé 110.00 3
njefishe me kontakt pér pértokzim pér 2.50 275.00
vendosje né muré (10-16)A.

2.9 | Furnizimi dhe vendosja: Priza njéfazore copé 15.00 €
njefishe AG me kontakt pér pértokzim pér 3.45 51.75
vendosje mbi muré (10-16)A, IP65, ontimi ne
Utilit ,Banjo dhe hapsira e Kalldas.

Totali 3. €
14,081.75
3 RRUFEPRITES! - TOKEZIMI Njésia Sasia Cmimi | Totali(€) me
njési TVSH

3.1 | Kutia matese ne lartesi mesatare 1.8m mbi copé 2.00 €
siperfagen e trotuarit dhe kryqgezuesi FeZn. 150.00 300.00

3.2 | Blerja dhe Shtrirja e shiritit FeZn 25x4mm m 720.00 €

0.50 360.00

3.3 | Sonda pértokésuese Fe/Zn Fi 75/2000mm copé 6.00 7.00 42.00

3.4 | Barazimil potencialit me percues P/F m 40.00 €
16mm2, pér kycjen galvanike te masave 1.50 60.00
metalike, gypave te ujesjellesit, ngrohjes.

3.5 | Shqyrtimi dhe pérgaditja e protokoleve pér | paushal 1.00 €
matjen e rezistencés se tokezimit mbrojtes I 200.00 200.00
dhe rezistencés se tokezimit té rrufepritésit.

Totali 4. €
962.00

REKAPITULIMI | PUNEVE ELEKTRIKE
1 | KABLLOTE ENERGIJETIKE 31,884.00 €
2 | INSTALIMET ELEKTRIKE - SHPERNDARJA, NDRICIMI 14,081.75 €
3 | RRUFEPRITESI - TOKEZIMI 962.00 €
TOTALC.: €
46,927.75

REKAPITULLIMI TOTAL
A. PUNET NDERTIMORE 112,759.00
B.PUNET HIDROSANITARE 21,943.84 €
C.PUNET ELEKTRIKE 46,927.75 €
TOTALI PA TVSH 181,630.59
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
Projekti pér Parkingun né Fushén e Futbollit - Magure
A= 3993.50 m?

Nr.d Lloji i punés Njésia Sasia r?r:sllnél Totali(€) me

bl : TVSH
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1 PUNET PARAPRAKE

1.1 | Punét pérgaditore, transportimi | mjeteve té copé €
nevojshme, rrethimi i punishtes et;j. 1.00 100.00 100.00

1.2 | Ingizimi i sakté gjeodezik | parcelles sé tregut m? €

| dhe hapésires sé parkingut. 3,993.00 0.10 399.30

1.3 | Demolimi, largimi dhe pastrimi | m?3 €
mbeturinave té ngurta né hapésiren e tregut 905.00 1.00 905.00
dhe parkingut. Materiali duhet té largohet
né deponi legale

Shuma 1: 1,404.30
2 PUNET E DHEUT /ZHAVORIT

2.1 | Gérmimi me kujdes i dheut te kategoris Il m3 €
dhe IV largimi | tij né deponin legale. 1,345.00 0.50 672.50

2.2 | Gérmimi dhe mbyllja e kanaleve pér m3 €
vendosjen e instalimeve té kanalizimit 25.00 1.00 25.00
atmosferik.

2.3 | Furnizimi transportimi dhe punimi | m?3 €
mbushjes (stabilizuese) me material guror 1,076.00 2.00 2,152.00
koherentg, shtrirje ne shtresa dhe ngjeshje
(60 MN/m?).

2.4 | Furnizimi, hudhja dhe ngjeshja e zhavorit O- m3 €
63 mm nén asfallt d=30.0 cm mbi dheun e 807.00 4.00 3,228.00
ngjeshur me mekanizim pérkates

2.5 | Furnizimi, hudhja dhe ngjeshja e zhavorit 0- m?3 €
31.5mm nén asfallt d=20.0 cm mbi dheun e 538.00 3.00 1,614.00
ngjeshur me mekanizim pérkates

Shuma 2: 7,691.50
3 PUNET E ASFALTIT

3.1 | Furnizimi, transporti ,shtrirja dhe ngjeshja e m? €
shtresés komunikuese nga asfaltbetoni AB 2,690.00 7.60 20,444.00
16 te rrugét e reja me nje shtresa t=7.0 cm.

£
Shuma 20,444.00
3

4 | PUNET E TROTUARIT
4.1 | Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e m3 €
' tamponit (80MN/m?) prej gurit té thyer 122.00 3.00 366.00

gélgeror 0-63 mm me trashési t=20cm .

4.2 | Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e m3 €
61.00 3.00 183.00

tamponit (80MN/m?) prej gurit té thyer
gélgeror 0-31.5 mm me trashési t=10 cm.
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4.3

Furnizimi dhe vendosja e skajoreve 18/24
MB40, M100 te ngritur me shtrese
betoni.(Skajorét duhet t'ju pérmbahen
rregulloreve pér rezistencé ndaj pérkuljes,
térheqjes, abrazionit , absorbimit té ujit,
rezistencén ndaj ngricave etj sipas
standardeve EN1340 ).

Skajoret do te punohen pergjat asfaltit
ekzistues dhe nje pjesé duhet te punohet
pergjat kanalit per largimin e ujrave
atmosferik.

405.00

4.00

€
1,620.00

4.4

Furnizimi, transporti dhe punimi i trotuareve
me gjeresi 1.5m me kubéza betoni t=8.0 cm,
forma kubézave té caktohen nga organi
mbikqyrés.(Dimensionet e kubézave , klasa e
betonit ,rezistenca né shtypje , né
térheqje,né pérkulje , dhe rezistenca ndaj
abrazionit , absorbimit té ujit , dhe ngricave
duhet té plotésohen dhe té arsyetohen me
atestet pérkatése.Té gjitha sipas normave
dhe standardeve EN 1338 ). Né cmim té
llogariten, planifikimi i nénbazés me
ngjeshe, zhavor (4-8) t=5.0cm te nivelizohet,
si dhe kubzat me ngjeshje dhe mbushje te
fugave.

610.00

8.00

€
4,880.00

Shuma 4:

7,049.00

PUNET E KANALIZIMIT ATMOSFERIK

Njésia

Sasia

Cmimi/
njési

Totali(€) me
TVSH

5.1

Gérmimi i dheut te kat. Ill, pér kanalet e gypave
me thellési mesatare 1.5m dhe gjérési 0.5m. Pas
montimit té gypave té béhet kthimi i dheut té
gérmuar né kanal duke e ngjeshur dheun né
shtresa d=20-30cm. Teprica e dheut duhet
planifikohet ose té trasportohet.

105.00

0.50

52.50

5:2

Planifikimi i fundit té kanalit pas gérmimit sipas
pjertésis sé projektuar.Llogaria né m2.

70.00

0.20

14.00

5:3

Sigurimi ,transporti dhe vendosja e rérés né
kanal, ashtu qé sé pari té ndértohet baza prej 15
cm, ndérsa pas montimit té gypit té hudhet réra
pér rreth dhe 15cm mbi gyp. Llogaria né m3.

10.50

14.00

147.00

5.4

Blerja dhe montimi i gypave HDPE SN8 té brinjézuar té kanalizmit dhe pjeséve

fazonike, me gjithé materialin e nevojshém

@200mm

65.00

3.40

221.00

@250mm

75.00

6.00

450.00

5.5

Ndértimi i pusetave kontrolluese té kanalizimit
me thellési mesatare h=2.0m. Pusetat duhen té
jené e ndértuat nga rrathét e betonit
@1000mm/@1000mm, kurse pérfundimi me
konus. Né ¢mim té llogaritet kineta e saj,
shkallet 3copé/m'.

5.00

45.00

225.00
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5.6

Blerja dhe montimi i kapakut nga materiali
kompozit me diametér @600mm pér pesha 25
ton

copé
5.00

45.00

225.00

57

Blerja dhe montimi i pusetave té shiut standard
sipas detalit, me kapak nga materiali kompozit i
me diametér 60x40cm pér pesha 25ton

copé
5.00

45.00

225.00

5H8]

Furnizimi dhe vendosja e shiritit sinjalizues.
Shiriti duhet té vendoset min 50cm mbi gyp. Né
kété shirit duhet té shkruhet né gjuhén shqgipe
"KUJDES GYP"

140.00

0.10

14.00

5.10

Incizimi gjeodezik i kolektorit té ekzekutuar me
objekte pércjellése. Shénimi i gjendjes sé
incizuar né kadastrin e instalimeve néntokésore
sipas normave.

140.00

0.10

14.00

Shuma 5:

1,587.50

PUNET E TJERA

6.1

Furnizimi dhe Mbjellja e peméve té tipit
BLINI me lartési 2.5-3.5m, duhet té kené
certifikaté fitosanitare dhe té kené déshmi
pér prejardhje (certifikata e origjines).

Te sterpiken me Biosupstrat 20lit, te
Plehrohet me NPK 3x15-1kg.Verejtje: te
gjithe drunjet duhet te jene te drejta dhe pa
nyje.Ne ¢mim llogaritet mirémbaijtja e
gjelbrimit té larté me ujitje,ose rikultivimin

| e sérishém nése mbjelljet déshtojné.Né

¢mim llogaritet edhe furnizimi me léndé
drurore b/h=3/5 cm dhe punimi i tyre né
formé trekéndéshi né lartési prej max.
h=220 cm té cilat shérbejné si mbrojtje pér
gjelbrimin e larté. (listelat mbrojtese
trekendeshe)

| téré pozicioni llogaritet pér copé

copé 28

100.0

€
2,800.00

6.2

Furnizimi me material dhe vendosja e barit
natyral adekuat me standarde per fusha
futbolli, vendosja e tij behet sipas
udhezimeve te prodhuesit.

Verejtje: Ketu perfshihet edhe ujijta dhe
mirembajtja(kositja) e barit ne periudhe
émujore

m? 940

0.40

376.00

Shuma 6:

3,176.00

REKAPITULLIMI | PARKINGUT

PUNET PARAPRAKE

1,404.30

PUNET E DHEUT /ZHAVORIT

7,691.50

PUNET E ASFALTIT

20,444.00

PUNET E TROTUARIT

7,049.00

PUNET E KANALIZIMIT ATMOSFERIK

1,587.50

D OB (WIN|=

PUNET E TJERA

3,176.00

Totali:

41,352.30
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RIKAPITULLIMI: PUNET NDERTIMORE DHE ZEJTARE

1 Punét e Fushés 69572.53
2 | Punét e Tribunave 181630.59
3 | Punét e Parkingut 41352.3
Shuma e pérgjithshme me TVSH Rregullimii | 292,555.41

fushés sé futbollit né Magure
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